



Ulicami toruńskiej starówki przejdzie dzisiaj po południu (18 lutego) orszak historycznych postaci z czasów Mikołaja Kopernika. Uwaga na ograniczenia ruchu aut w tym rejonie.

18 lutego 2013 r. Toruń i miasta związane z astronomem zainaugurują Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego, obchodzone w związku z 540. rocznicą urodzin astronoma (19 lutego 1473) i 470. rocznicą śmierci oraz pierwszego wydania jego rewolucyjnego dzieła „O obrotach sfer niebieskich”.

Historyczny orszak wyruszy o godz. 17.45 spod ratusza i przejdzie ulicami: Różaną, Ducha Św., Kopernika do katedry św. Janów. W związku z tym do godziny 19.00 na ul. Kopernika (odcinek od Ducha Św. do Żeglarskiej) , Ducha Św. (odcinek od Kopernika do Różanej) i Żeglarskiej (odcinek od Kopernika do Szerokiej) będzie obowiązywał **zakaz zatrzymywania**.

Uczestnicy przemarszu poniosą z Domu Kopernika do katedry świętych Janów **reprint słynnego dzieła astronoma „O obrotach sfer niebieskich”**. Księga zostanie wyłożona w kaplicy kopernikańskiej, gdzie znajduje się popiersie astronoma

i chrzcielnica, w której go ochrzczono w 1473 r. Chór Astrolabium i Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyрекcją Krzesimira Dębskiego wykonają kompozycję "**Cosmopolis**", w której zabrzmiał po łacinie znana każdemu Polakowi fraza *Wstrzymał słońce, ruszył ziemię*. Koncertowi towarzyszyć będą niezwykle **efekty świetlne**, przygotowane w murach gotyckiej katedry przez znanego reżysera światła i dźwięku Bogumiła Palewicza. O godz. 19.00 w kościele akademickim św. Ducha zostaną odprawione **nieszpory** pod przewodnictwem nuncjusza apostolskiego abpa. Celestino Migliore.

Specjalne przesłanie na rozpoczynające się Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego nadesłał do Torunia **papież Benedykt XVI**, który nazwał Kopernika "znakomitym synem polskim" oraz podkreślił, że rolą naukowców jest „*cierpliwie, wytrwale, ze spokojem, uwzględniając błędy przeszłości iść wspólnie do poznania prawdy*”.

Imprezy z okazji Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego w Toruniu i miastach związanych z Kopernikiem (Kraków, Olsztyn, Grudziądz, Frombork i Włocławek) potrwać do końca maja br.

>> [TUTAJ](#) więcej o Dniach Dziedzictwa Kopernikańskiego.

na zdjęciu: Kaplica Kopernikańska w katedrze św. Janów w Toruniu, fot. Andrzej Skoworoński

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)